MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 3387/2022 Em 23 de dezembro de 2022

Câmara Municipal de Arqraauara
Protocolo: 10693/2022 de 23/12/2022 15:59
Documento: Resposta Ro l ao Requerimento Ho 869/2022
Interessado: PREFEnURA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA
Destinatário
Assinatura clo responsável:

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento,887

CEP 1 4801 -300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo

presente, em resposta ao Requerimento n' 0869/2022, de autoria da Vereadora LUNA

MEYER, sobre o assunto, em anexo, encaminhámos a manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Obrcls e Serviços Públicos.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração

PREFEITURA MUNICIPAL DE AKAKAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OFÍCIO Ne CEOP 168/2022 Araraquara, 16 de dezembro de 2022

Coordenadoria Executiva de Articulação Institucional
À

ferimento nQ 867/2022

Em atenção ao requerimento supra referenciado, sirvo-me do presente para esclarecer
que segue.

1) Esclarecemos que para atendimento às referidas indicações, é necessária existência de
dotação orçamentária, bem como do respectivo lastro financeiro. A seleção das vias para
recapeamento é feita por grau de urgência e risco à população ou em virtude de
emendas parlamentares vinculadas às vias por meio dos autores / responsáveis por sua
obtenção. Todavia a avenida foi contemplada pela CONCORRÊNCIA PUBLICA N'
D04/2022, PROCESSO LICITATORIO Ng 1213/2022, com recursos oriundos de Convênio
Estadual 101828/2021.

2) A execução se dá de acordo com cronograma/logística da empresa contratada, a qual é
fiscalizada pela Gerência de Obras Viárias afim de garantir a boa técnica e o
cumprimento integral do instrumento editalício;

3) Reiteramos que seleção das vias para recapeamento é feita por grau de urgência e risco
à população ou em virtude de emendas parlamentares vinculadas às vias por meio dos
autores / responsáveis por sua obtenção. Por hora nos resta acrescentar os locais
contemplados pela Concorrência 004/2022 conforme segue:

Avenida Sebastião Lacerda Corrêa, entre Rua Voluntários da Pátria e Rua Pedio A]vares Cabras - Cen;
de recape 4.239,84rn

Avenida Professor' Jorge Cora'êa, entre Rua Castra Alves e Rua dos Libaneses - Vila Santana, área de recape
1.882,42 1112. ' "" '''---''-/ '''ul

Avenida Professora Adélia lzique, entre Avenida Padre Ftancisco Salles Cultuiato e Avenida Bandeirantes
Centro, área de recape 14.630,62 m

Rua PorHirio Maiques de Andiade, entre Avenida Raphael Logatti e Av. Flaminio Ramalho Juntar - Vila
Sedento/Vila Florida, área de iecape 19.184,82 m

Rua Miguel Cortez, entre Avenida Mana Antânia Camarão de Oliveira e Avenida Doutor Alcioni A. Ramalho
jardim Castelo/Vila Suconasa, área de recape 6.982,12 m=

Rua Maurício Onofre Cardille. entre Avenida Mai'ía Antõ]
Jardim Castelo/Vila Suconasa, área de recape 4.632,60 m:

Avenida Professor Habibe Khodor, entre Rua Ai'mando Saltes de Oliveira e Rua Dente Giazzi - Loteamento
Franciscato/Jardim Independência, área de recape 6.947,01 m

Avenida Guido Bonetti, entre Rua Voluntários da Pátria e Rua Pedro Martíni - Jardim Residencial
Barbugli/Jardim Biagioni, área de i'ecape 1.445,84 m2;

Avenida Professor Virgílio Abranches Quintão, entre Rua Armando Saltes de Oliveira e Rua Voluntários da
Pátria - Santa Angelina/ Jardim Residencial Barbtlgli, área de iecape 4.046,74 m

Rua Doutor Arlindo Sobres Azevedo, entre Avenida Professor'a Adélia lzique e Avenida rosé Bonifácio - Vila
Santana, área de recape 7.617,48 m

Avenida Plinto de Carvalho, entre Alameda Paulista e Rua Andrelino Alves Pinto - Jardim Floridiana, área de
iecape 2.296,86 m

a Canlargo de OI e Avenida Nir'rln rjp Raiall IÍl;

Rua São Bento, 840 Centro l Anal'aqttai'a SP/ CEP: 14.80} 901
Contado: (16) 3301-5180 l E mai!: secobl'as@araraquara.sp.gov.b

® PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOU

Avenida Plinto de Carvalho, ente'e Rua Abilio da Salva Guen'a e Avenida Francisco Vaz Filho - Jardim
Flui'idiana/Jardim Tabapuã, área de iecape 7.081,41 m';

Aves)ida Nassif Damus, entre Rua Papa João XXll até o final da Avenida - Jardim Nova Época/Jardim Santa
Rosa, área de recape 4.S01,98 m

Avenida América, entre Rua Jades e Rua lbirá - Jai'dim América, área de recape 960,05 m

Avenida Taquaritinga, entre Rua Jades e Rua lbirá - Jardim América, área de recape 1.146,51 m';

Avenida rosé Nogueira Neves, entre Rua Alvará Waldemar Colho e Rua Capitão José Sadino Sampaio - Vila
Melhado, área de i'ecape 3.585,80 m

Avenida Fiancisco de Assis Bezerra Filho, entre Rua Carlos Gomes e Rua Luís Mauri Domingos Zanin - Jardim
Nova América, área de recape 672,28 m'

Rua José Bratifisch, entre Avenida Mano Zampieri até o final da Rua - Vila Remata, área cle recape 979,06 ln:;

Rua Alot. Denobile, entre Rua José Bratifisch até o final da via - Vila Renata, área de iecape 451,06 m

Avenida Gclaldo Caninos de Berros, entre Avenida Professora Adélia izique e Rua Comendador Pedro
Motganti - Centro, área de recape 2.065,96 n

Rua joão Gurgel, entre Avenida Gerando Campos de Berros e Avenida Padre Francisco Saltes Cultura
Centro, área de recape 1.648,68 m'

Avenida Alagoas, entre Rua dos Estados e Rua Para - Jardim Brasil, área de recape 744,84 m

Avenida Pernambuco, entre Rua Piauí e Rua Para - Jardim Brasil, área de iecape 1.458,09 m'

Avenida Santa Adélia, entre Rua Fetnando Prestes e Rua Juiupema - Jardim América, área de recape 2.147.62

Rua Treze de Maio, entre Avenida Padre Antânio Cezarino e Avenida Santo Antânio - Vila Xavier. área de
ecape 5.331,02 m

Rua Gaspai Abrira, entre Avenida Amelico Brasiliense e Avenida La Salle - Jardim Primavera/Vila Feiroviáría,
área de i'ecape 2.550,15 m'

No ano de 2022 foram recapeados 208.713,11 m2

conside
Sendo o que tínhamos a acrescentar, despedimo-nos com votos de estima e distinta
ração.

#
lla

Secretário Municíj;ãl de Obras Públicos

Rua São Bento, 840 Ceilb'o l Anal'aqltala SP/ CEPA 1 4.801 901
Contara; (16) 3301-5180 jE mail: secobras@araraquarasp-gov-bl'